
 

 

KSUL 46 INS 1131/2017-A-14  
 

U s n e s e n í 
 

Krajský soud v Ústí nad Labem rozhodl soudní tajemnicí Terezou Markovou 
v insolvenční věci navrhovatele dlužníků - manželů 1) Tesařová Marcela, rč. 766123/4856, 
Adresa: Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, 2) Tesař Vladimír, IČ: 76502503, rč. 
780403/0520, Adresa: Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, oba adresa pro 
doručování: Horská 119/2, 417 41, Krupka, o insolvenčním návrhu spojeném s návrhem 
na povolení oddlužení dlužníka,    

 
 

t a k t o : 
 
 

Soud   u k l á d á dlužníkům - manželům: 1) Tesařová Marcela, rč. 766123/4856, 
Adresa: Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, 2) Tesař Vladimír, IČ: 76502503, rč. 
780403/0520, Adresa: Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, oba adresa pro 
doručování: Horská 119/2, 417 41, Krupka, povinnost, aby do 3 dnů od právní moci 
tohoto usnesení uhradil zálohu na náklady insolvenčního řízení ve výši 30.000,- Kč na účet 
soudu č. 6015-3024411/0710, variabilní symbol 4644113117, nebo hotově v pokladně soudu.    
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Dne 19.1.2017 byl Krajskému soudu v Ústí nad Labem doručen insolvenční návrh 
spojený s návrhem na povolení oddlužení dlužníků 1) Tesařová Marcela, rč. 766123/4856, 
Adresa: Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, 2) Tesař Vladimír, IČ: 76502503, rč. 
780403/0520, Adresa: Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, oba adresa pro doručování: 
Horská 119/2, 417 41, Krupka.  

 
Usnesením č.j. KSUL 46 INS 1131/2017-A-6 ze dne 24.1.2017 byli dlužníci vyzváni 

k doplnění svého návrhu na povolení oddlužení, tak že předloží doklady manželky o čistém 
příjmu za měsíce 7-12/2016. Na tuto výzvu dlužníci nereagovali, proto byli usnesením č.j. 
KSUL 46 INS 1131/2017-A-11 ze dne 9.3.2017 vyzváni k doplnění svého návrhu opětovně. 
Rovněž na tuto opětovnou výzvu dlužníci nereagovali.  

 
Na základě výše uvedených skutečností, má soud za to, že v řízení nelze dále 

pokračovat, a jak byli dlužníci poučeni, soudu nezbyde než odmítnout návrh na povolení 
oddlužení a na majetek dlužníků prohlásit konkurs.  

 
Ze shora uvedených důvodů soud vyzval navrhovatele k zaplacení zálohy na náklady 

insolvenčního řízení. Soud považuje za nutné uhradit především náklady na počáteční činnost 
správce, ve které správce nebude mít k dispozici žádné prostředky.  
 

Podle § 108 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), dále jen IZ, může insolvenční soud před rozhodnutím o insolvenčním návrhu uložit 
insolvenčnímu navrhovateli, aby ve stanovené lhůtě zaplatil zálohu na náklady insolvenčního 
řízení, je-li to nutné ke krytí nákladů řízení a prostředky k tomu nelze zajistit jinak. V 
insolvenčním řízení je nutné zajistit prostředky na odměnu a zejména pak počáteční výdaje 



„pokračování“ 2 KSUL 46 INS 1131/2017 
 

 

insolvenčního správce související s funkcí (příp. předběžného správce), přičemž není možné 
zatížit řízením pouze státní rozpočet. Tuto zálohu nelze uložit insolvenčnímu navrhovateli, 
který je zaměstnancem dlužníka a jehož pohledávka spočívá pouze v pracovněprávních 
nárocích. Výši zálohy může insolvenční soud určit až do částky 50.000,- Kč. Je-li 
insolvenčních navrhovatelů více, jsou povinni zaplatit zálohu společně a nerozdílně.   

 
 Za dané situace tedy soud, s přihlédnutím ke konkrétním majetkovým a osobním 

poměrům dlužníka přistoupil k uložení zálohy v dolní polovině zákonného rozpětí.  
 

 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení   l z e   podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Ústí nad 
Labem (§ 201 a § 204 odst. 1 o.s.ř. ve smyslu § 7 IZ).   

Nebude-li záloha na náklady insolvenčního řízení ve stanovené lhůtě 
zaplacena, může insolvenční soud před rozhodnutím o insolvenčním návrhu 
insolvenční řízení zastavit, a neučiní-li tak, může přikročit k jejímu vymáhání 
(§ 108 odst. 3 IZ).   
Prominutí zmeškání lhůty   n e n í   v insolvenčním řízení přípustné (§ 83 IZ).              
Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku. Lhůta ke splnění uložené povinnosti a k podání odvolání však 
začíná běžet ode dne doručení písemného vyhotovení (ust. § 74 odst. 2 IZ). 

 
 
V Ústí nad Labem dne 21. dubna 2017  
              Tereza Marková v. r. 
                 Soudní tajemnice 
Za správnost vyhotovení: 
Adéla Švorcová 


		2017-04-26T09:07:56+0200
	isir.justice.cz




